АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023         № 1222

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 26.10.2023 № 1020 «О среднесрочном прогнозе
социально-экономического развития Сосновского

муниципального округа Нижегородской области на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годы»

В соответствии с методическими рекомендациями по организации системной

работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными
образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы
поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный
стандарт»), утвержденными приказом Министерством экономического развития
Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 и в дополнение к единому регламенту
сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» на территории
Нижегородской области, утвержденному постановлением Правительства
Нижегородской области от 22.09.2023 № 865 администрация Сосновского
муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Внести в среднесрочный прогноз социально-экономического развития
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годы, утвержденный постановлением администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 26.10.2023 № 1020
«О среднесрочном прогнозе социально-экономического развития Сосновского
муниципального округа Нижегородской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годы» (далее – Прогноз) следующие изменения:

1.1. Абзац 14 пункта 2.1. «Оценка достигнутого уровня социально-
экономического развития Сосновского муниципального округа Нижегородской
области по итогам 2022 года и первой половины 2023 года» раздела 2
«Пояснительная записка к Прогнозу социально-экономического развития
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» Прогноза дополнить следующим содержанием:

«Согласно Инвестиционного плана Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 20.09.2022 № 346, в
2022 году было реализовано 11 проектов с привлечением частных инвестиций на
общую сумму 477,6 млн.руб. или 29092 руб. в расчете на 1 жителя».

1.2. Абзац 5 пункта 3.1 «Оценка уровня социально-экономического развития
Сосновского муниципального округа Нижегородской области 2023 года» раздела 3
«Целевые показатели базового варианта прогноза социально-экономического
развития на 2024-2026 годы и основные направления социально-экономического
развития Сосновского муниципального округа Нижегородской области» Прогноза
дополнить следующим содержанием:

«Согласно Инвестиционного плана Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 07.06.2023 № 529, в
2023 году ожидается реализация 14 проектов с привлечением частных инвестиций

на общую сумму 330,0 млн.руб. или 20220 руб. в расчете на 1 жителя».
1.3. Пункт 3.2. «Основные параметры прогноза социально-экономического

развития на 2024 - 2026 годы Сосновского муниципального округа Нижегородской
области» раздела 3 «Целевые показатели базового варианта прогноза социально-
экономического развития на 2024-2026 годы и основные направления социально-
экономического развития Сосновского муниципального округа Нижегородской
области» Прогноза после Графика 9 дополнить следующим содержанием:

«Основной целью инвестиционного развития в среднесрочном периоде
является выработка дополнительных мер по ускорению темпов роста инвестиций в
основной капитал по экономике в целом и отдельным видам экономической
деятельности, создание максимально комфортных условий для старта и ведения
бизнеса на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области,
улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании, а также
формирование эффективной системы привлечения инвестиций и сопровождения
инвестиционных проектов.

Задачи инвестиционного развития:
1.Минимизация административных барьеров при реализации

инвестиционных проектов на территории Сосновского муниципального округа
Нижегородской области.

2.Совершенствование системы муниципальной поддержки инвестиционной
деятельности на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской
области.

3. Развитие институциональной среды и повышение эффективности
деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального
округа Нижегородской области.

Достижение целей и задач инвестиционного развития Сосновского
муниципального округа Нижегородской области будет осуществляться в
соответствии с Инвестиционным планом Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 07.06.2023 № 529
(далее – Инвестиционный план).

Инвестиционный план реализуется в несколько этапов. Каждый этап
определяется календарным годом. Сроком и контрольной датой достижения
результатов являются календарный год и его окончание.

Ключевыми инвестиционными проектами являются проекты, направленные на
модернизацию производства АО «Сосновскагропромтехника».

Согласно Инвестиционного плана в 2024 году планируется реализация 11
проектов с привлечением частных инвестиций на сумму планируемую 300,0
млн.руб. или 18600 руб. в расчете на 1 жителя».

2.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления
путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система»
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления экономического развития администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области (Е.Ю.Ремизова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин